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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van de leden Voordewind (ChristenUnie), Van der Staaij (SGP), Ten Broeke (VVD), Omtzigt (CDA), Sjoerdsma (D66), De Roon (PVV) en Van Bommel (SP) aan de Minister van Buitenlandse Zaken over de vrijlating en arrestatie van een zwangere vrouw in Sudan (ingezonden 26 juni 2014).

Antwoord van Minister Timmermans (Buitenlandse Zaken) (ontvangen 4 juli
2014).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Sudanese dag na vrijlating opgepakt?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Kunt u bevestigen dat Merriam Ibrahim inderdaad opnieuw is opgepakt nadat de rechtbank gisteren het doodvonnis had vernietigd? Kunt u bevestigen dat zij is opgepakt bij een poging het land te verlaten?

Antwoord 2
De rechtbank had mevrouw Ibrahim maandag 23 juni vrijgesproken van het doodvonnis. Op dinsdag 24 juni werd mevrouw Ibrahim vastgehouden op het vliegveld, zij probeerde inderdaad het land te verlaten.

Vraag 3 en 4
Kunt u aangeven op welke grond mevrouw Ibrahim opnieuw is gearresteerd?
Bent u bereid de Sudanese ambassadeur opnieuw te ontbieden om de onmiddellijke vrijlating te eisen?

Antwoord 3 en 4
Mevrouw Ibrahim werd vastgehouden op verdenking van het gebruik van valse documenten, maar zij is niet officieel gearresteerd. Donderdag 26 juni aan het einde van de dag werd mevrouw Ibrahim weer vrijgelaten en ze bevindt zich nu op de Amerikaanse ambassade in afwachting van verdere procedures.

1 NOS, 24 juni, http://nos.nl/artikel/665742-sudanese-dag-na-vrijlating-opgepakt.html
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Vraag 5
Ziet u mogelijkheden om de internationale druk op de Sudanese regering op te voeren?

Antwoord 5
Ja. Door middel van stille diplomatie wordt de internationale druk nu opgevoerd.
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